３日（月）児童委員会

苫小牧市いじめ問題こども 今年は天気にたたられた清水小学校の運動会。３度の延期を経て、

サミット（オンライン開催） ６月１１日（日）にようやく開催することができました。当日も決し

５日（水）５年宿泊学習①（日高町） て良い天候ではありませんでしたが、元気にグラウンドをかけ回る児

６日（木）５年宿泊学習②（日高町） 童の姿に、保護者の皆様も目を細められたのではないでしょうか。

１，２年明治食育セミナー また、今年度はＰＴＡ活動としてボランティアを募集しましたが、

７日（金）５年回復休業日 駐車場整理や用具片付けなど４つ

８日（土）マーガレット幼稚園運動会 の係に、２７名ものご応募をいた

１０日（月）クラブ だきました。地域・保護者の皆様

図書返本週間（１４日まで） には、これまで学校教育にご理解

１１日（火）４年人権教室 ・ご協力をいただけましたこと、

１２日（水）なわとび検定（高学年） あらためて感謝申し上げます。今

１３日（木）なわとび検定（低学年） 後とも変わらぬご支援をいただけ

１４日（金）スクールカウンセラー来校日 ますよう、お願い申し上げます。
競技に係に大活躍だった６年生

１７日（月）海の日（北海道みんなの日）

１８日（火）夏休み図書貸出（２４日まで）

１９日（水）大掃除週間(２４日まで)

２０日（木）なかよし集会 令和５年度のクラブ活動がスタートしました。４，５，６年生によ

２４日（月）プール学習 る縦割りメンバーでの活動は、普段の授業とはひと味もふた味も違う、

２５日（火）５時間授業 貴重な経験の場となります。異学年との交流で、望ましい人間関係の

１学期終業式（給食あり） 形成と、個性の伸長を図ります。

２６日（水）夏休み開始 （上段左から）

夏休み学習会① ICT、卓上ゲーム

２７日（木）夏休み学習会② （下段左から）

マンガ・イラスト、ラケット、

手芸＆切り絵、

球技スポーツ、

科学実験

の各クラブ

◆れんらく◆

〇さくら連絡網でお休み連絡ができるようになりました。これまで同様に電話での欠席連絡も受け付けて

います（学校の電話は平日は「17時～翌朝7:30」、休日は「終日」、長期休業中は「16:30～翌朝8時」

の間は、留守番電話対応となっております）。これに伴いマチコミでの欠席連絡は、７月からできなく

なります。

〇さくら連絡網への登録がまだの方は早目の登録をお願いします。

（清水小は保護者の登録率１００％を目指しています）